
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

23/05/2017

Atto d'indirizzo per l'emazione della manifestazione d'interesse ,proseguimento lavoratori ex
Ros Mary

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

VENTITRE MAGGIO 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

40

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

NCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

SPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

SRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 40 del 23/05/2017 - Pagina 1 di 4



PREMESSO che con la L.R. n° 5 /2015 che all' art. 29, comma 36 si prevedono i fondi per la  realizzazione
di appositi progetti per cantieri comunali da attivare per le  finalità  previste  dalla  vigente  normativa nazionale
e regionale a favore di coloro che siano percettori nell'anno 2014 di ammortizzatori sociali;

CHE  in  attuazione  della  normativa  succitata  nel 2017  è  stato  attivato  il cantiere  di cui  in  oggetto  per  il
periodo 01/01/2017 – 31/03/2017; 

RICHIAMATA la  nota  R.A.S. n.  41871 del 15/12/2016 con la  quale  si comunica che con la  L.R.  n°  32
del  05/12/2016  all' art.  1,  comma  26,  per  le  finalità  di  cui  all' art.  8,  comma  10  bis  del  decreto  legge
24/04/2014 n° 66 convertito nella L. n° 89/2014, è autorizzata per l' anno 2017 lo stanziamento pro quota  per
il Comune di Lula  della  somma  di €  5.014,40  al fine  del proseguimento  dei cantieri di cui in  oggetto,  già
avviati nel 2016, per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2017;

RICHIAMATA la circolare R.A.S. prot. n° 716390 del 09/05/2017 con la quale si comunica che a  seguito
del riparto di un ulteriore  stanziamento, il Comune di Lula  risulta  assegnatario  della  quota  d  ammonta  a  €
45.360,84 che ricomprende anche la somma di € 10.038,80 già comunicata  per il riavvio del cantiere  sino al
31 marzo c.a.; ( peraltro già ultimato )

CHE il cantiere de quo è stato avviato dal 01/01/2017 si è  ufficialmente  concluso in data  28/02/2017 e  che
pertanto non è  possibile  procedere  al rinnovo ma bensì si rende  necessario  procedere  ai sensi dell' art.  36
comma 7 del D.lgs. n. 50/2016);

CONSIDERATO che l' intervento  per il periodo Giugno – Dicembre 2017 dovrà essere gestito secondo le
medesime modalità di esecuzione utilizzate sinora;

CHE  si rende  necessario  approvare  lo  schema  da  adottare  per  la  richiesta  preventivo,  predisposto  dalla
RAS. nella medesima circolare prot. n. 16390 del 09/05/2017;

CHE alla luce di ciò, ai lavoratori, dovrà  essere  applicato il CCNL del settore  privato ritenuto più attinente
alle  tipologie  di  intervento,  e  dovrà  essere  garantito  un  reddito  pro  capite  non  inferiore  a  quello  già  in
precedenza percepito in regime di servizio civico di utilità collettiva (€. 700,00 netti mensile); 

CHE i lavori verteranno sulle  finalità  previste  dall' art.  10 bis della  L. 89/2014, ovvero “prevenzione degli
incendi, dissesto idrogeologico e del diffondersi di discariche abusive”;

CONSIDERATO  che  questa  Amministrazione  ritiene,  ai  sensi  dell' art.  5  della  L.  381/1991,  di  dover
affidare  la  gestione a  Cooperativa  Sociale  di tipo  B   previa  pubblicazione  di avviso  per  manifestazione  di
interesse;

TUTTO CIO' premesso e considerato;

ACQUISITI  i pareri ex  art.  49  I°  comma  D.  Lgs.  267/00,  e  ss.mm.  ii.  che  espressi  in  premessa  alla
presente deliberazione ne fanno parte integrante ed imprescindibile;

D E L I B E R A 

DI PRENDERE ATTO della premessa, quale parte integrante e sostanziale;

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 40 del 23/05/2017 - Pagina 2 di 4



DI DEMANDARE agli uffici preposti per la ricerca di idonea cooperativa  di tipo B per l' affidamento e  la
gestione degli operai già  indicati nell' elenco trasmesso dalla  R.A.S. in un cantiere  comunale  per  le  finalità
previste dall' art. 10 bis della legge 89/2014 ovvero “prevenzione degli incendi,  dissesto  idrogeologico  e
del diffondersi di discariche abusive” ;

DI APPROVARE lo schema da adottare per la richiesta preventivo, predisposto dalla RAS. nella  circolare
prot. n. 16390 del 09/05/2017, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale.

DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile.

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 40 del 23/05/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

30/05/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 14/06/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.23/05/2017 40

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 40 del 23/05/2017 - Pagina 4 di 4




